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1. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE 

1.1 ZALOŽENIE SPOLOČNOSTI 

Obchodné meno a sídlo: 
Spoločnosť  Becker Slovakia s.r.o. / ďalej len spoločnosť /, bola založená Spoločenskou zmluvou 20. augusta 
2002 a zapísaná do Obchodného registra Okresného súdu Banská Bystrica dňa 11. decembra 2002, oddiel: 
Sro, vložka 8065/S, pod názvom EIBEN Motory s.r.o. a od 1.1.2009 bol zmenený názov na: 
 
Becker Slovakia s.r.o. 
P.O. Hviezdoslava 18 
960 01 Zvolen 
 
V roku 2014 spoločnosť zmenila sídlo: 
Becker Slovakia s.r.o. 
Kynceľová 1015 
974 01 Banská Bystrica 

1.2 HLAVNÉ ČINNOSTI SPOLOČNOSTI 

 
  výroba, montáž, oprava a údržba elektrických zariadení v rozsahu - výroba 
  elektrické pohony pre žalúzie, markízy, rolety a priemyselné brány 
  montáž, oprava a údržba  
  kovoobrábanie 
  zámočníctvo 
  zváračské práce 

1.3 ŠTATUTÁRNY ORGÁN SPOLOČNOSTI 

Konateľ spoločnosti:         Walter Karl Schäfer 
Prokurista spoločnosti:     Ing. Jozef Oroslán 
Dozorná rada:                   spoločnosť nemá menovanú dozornú radu 

 
Štruktúra spoločníkov: 

 
  

 

2. VÝVOJ SPOLOČNOSTI 
Spoločnosť má za sebou šesť rokov činnosti v postavení  ako 100% dcéra spoločnosti Becker –Antiebe 
GmbH. Počas tohto obdobia môžeme našu spoločnosť hodnotiť ako stabilnú  s nárastom výkonnosti, pridanej 
hodnoty a produktivity práce. Spoločnosť počas doby trvania dosahuje kladné hospodárske výsledky. 
 Rok 2014 môžeme hodnotiť ako úspešný, čo sa prejavilo na plánovaných výsledkoch , ktoré spločnosť 
v obrate  splnila na 105,2%. V roku 2014 spoločnosť zmenila svoje sídlo z dôvodu sťahovania  ktoré prebehlo 
v roku 2013.. 

Ukazovateľ Plán  2014 Skut. 2014 
Index  
S/P 

Skut. 2013 Skut. 2012 
Index  
14/13 

Index  
14/12 

Tržby z predaja služieb v EUR 1 221 800  1 285 763  105,2% 1 187 888  1 154 576  108,2% 111,4% 

Pridaná hodnota v EUR 910 658  1 019 706  102,9% 925 040  845 892  101,3% 110,8% 

Priem.stav kmeň. zamestnancov 75  75  100,0% 72  69  104,2% 108,7% 

Priem.stav exter. zamestnancov 3  15  500,0% 10  3  150,0% 500,0% 

Prod.práce z výroby tovaru 15 664  14 286  91,2% 14 486  16 036  98,6% 89,1% 

Prod.práce z pridanej hodnoty 11 675  10 412  89,2% 11 281  11 749  92,3% 88,6% 

Spoločník  Výška ZI 
Podiel na 

hlasovacích právach 
v %  

Iný podiel 

 

BECKER – ANTRIEBE GmbH, Sinn, SRN 200 000,00 100  0   
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2.1 VYBRANÉ UKAZOVATELE 

 

ŠTRUKTÚRA MAJETKU v EUR 

 Ukazovateľ           Štandard. 

  2010 2011 2012 2013 2014 hodnota 

Čistý zisk  89 774  50 362  67 817  56 979  52 642    

Vlastný kapitál 226 284  261 680  320 442  365 749  397 050    

Dlhodobý cudzí kapitál 2 488  3 598  4 537  600 987  532 681    

Krátkodobý cudzí kapitál 101 633  87 856  89 777  156 821  183 942    

Cudzí kapitál 104 120  91 454  94 314  757 808  716 623    

Pasíva celkom 330 404  353 134  414 756  1 123 557  1 113 673    

Investičný majetok 63 340  61 335  54 798  715 548  953 522    

Obežný majetok 266 468  291 022  359 072  407 227  159 467    

Majetok celkom 330 404  353 134  414 756  1 123 557  1 113 673    

Miera krytia investičného majetku 521,60% 575,70% 756,90% 157,00% 116,80% > 100 % 

Miera krytia inv. majetku vlast.kapitálom 357,30% 426,60% 584,80% 51,10% 41,60% >   70 % 

Miera finančnej samostatnosti 217,3% 286,10% 339,80 48,30% 55,40% > 150 % 

Celková zadĺženosť 46% 34,90% 29,40 % 207,20% 180,50% <   50 % 

Miera dlhodobej zadlženosti 1,10% 1,40% 1,40% 164,30% 134,20% <   30 % 

Podiel cudzieho kapitálu 31,50% 25,60% 22,50% 67,40% 64,30% <   65 % 

Podiel vlastného kapitálu 68,50% 74,10% 77,30% 32,60% 35,70% >   50 % 

Rentabilita kapitálu 27,20% 14,30% 16,40% 5,10% 4,70% 

 Rentabilita vlastného kapitálu 39,70% 19,20% 21,20% 15,60% 13,30% 

  
 
 
 
 

2.2 POROVNANIE OBRATU SPOLOČNOSTI 

Spoločnosť Becker Slovakia svoju produkciu výhradne exportuje do SRN. Naša matka je náš jediný dodavateľ 
a aj odberateľ. Tuzemské tržby su minimálne a majú nepodstatný vplyv na obrat spoločnosti.. 
 

Teritórium 
Plán              
2014 

Skut.      
2014 

Index  
S/P 

Skut.           
2013 

Skut.           
2012 

Index  
14/13 

Index  
14/12 

TUZEMSKO 2 000  2 892  144,6% 2 249  3 157  128,6% 91,6% 

EXPORT 1 218 800  1 282 871  105,3% 1 188 886  1 155 899  107,9% 111,0% 

Podiel exportu v % 99,8% 99,8%   99,8% 99,7%     

ODBYT CELKOM 1 220 800  1 285 763  105,3% 1 191 135  1 159 056  107,9% 110,9% 

 
Tržby v porovnaní za jednotlivé obdobia majú rastúci tredn. 
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2.3 ZAMESTNANOSŤ  SPOLOČNOSTI 

 

Ukazovateľ k 31.12.2012 k 31.12.2013 k 31.12.2014 

Počet zamestnancov 69 72 75 

z toho:       

výrobný robotníci 64 67 70 

THP pracovníci 5 5 5 

Priemerný počet zamestnancov 68,3 72,5 74,8 

Osobné náklady  757 231 784 112 879 675 

2.4 VÝZNAMNÍ DODAVATELIA A ODBERATELIA 

 
 
Najvýznamnejší dodavateľ : 
 

 GENERAL TRUCKING a.s. , SNP 151, Žiar nad Hronom zaoberajúca sa špedícoiu 
 EUROpers s.r.o., Lazovná 68/A, 974 01 Banská Bystrica, personálna agentúra 
 SPP , a.s., Liskovská cesta, 960 24 Zvolen, distribúcia plynu 
 SSE a.s., Pri Rajčianke 859/4B, 010 47 Žilina 

 
a jediný odberateľ našej spoločnosti: 
 

 BECKER ANTRIEBE GmbH, Friedrich – Ebert – Str. 2, 34 764 Sinn, Spolková republika Nemecko 
 
 

2.5 EKONOMICKÉ UKAZOVATELE A FINANČNÁ SITUÁCIA 

 
 Spoločnosť je 100% orientovaná na zahraničný trh a tak podlieha aj výkyvom na toto podnikateľské 

prostredie. 
 Vývoj spoločnosti môžeme hodnotiť ako stabilnú a prosperujúcu spoločnosť dosahujúcu kladné 

hospodárske výsledky . Plánované ciele v oblasti tržieb sa jej v roku 2014 poddarilo dosiahnuť 
a oproti plánu prekročiť 64 071 EUR, čo v danej hospodárske situácii je viac ako uspokojivé. 

 Spoločnosť sa nezaoberá výrobou ktorá nepriaznivo pôsobí na naše životné prostredia. Má 
zabezpečenú likvidáciu  odpadu a v svojej pôsobnosti odpad separuje. 

 Spoločnosť sa znaží zabezpečiť počas doby trvania stabilné , príjemné a čisté pracovné prostredie 
pre svojich zamestnancov. Výsledkom je nízka fluktuácia zamestancov. 
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2.6 VÝNOSY A NÁKLADY 

Ukazovateľ 
 Plán               
2014 

 Skut.     
2014 

% pln. 
plánu 

 Skut.     
2013 

Skut.  
2012 

Index  
14/13 

Index  
14/12 

Tržby z predaja služieb 1 218 800  1 282 871  105% 1 191 135  1 159 056  108% 111% 

Zmena st.zásob vl.výrobk. 3 000  9 149  304% -3 247  -4 480    -204% 

Aktivácia vlastných zásob 0  0  0 0  0  0 0 

V Ý K O N Y 1 221 800  1 292 020  106% 1 187 888  1 154 576  109% 112% 

Spotreba materiálu 23 429  33 048  141% 30 965  31 078  107% 106% 

Spotreba energií 41 568  20 334  49% 41 108  50 327  49% 40% 

Nakupované služby 127 345  218 932  172% 190 775  227 279  115% 96% 

MATERIÁLOVÉ  NÁKLADY 192 342  272 314  142% 262 848  308 684  104% 88% 

Mzdové náklady 623 261  617 874  100% 555 598  541 202  112% 115% 

Prísp. na soc. A zdrav. zabezp. 217 959  216 045  99% 193 117  186 354  112% 116% 

Ostatné sociálne náklady 37 158  45 756  105% 35 397  29 675  110% 132% 

OSOBNÉ  NÁKLADY 878 378  879 675  100% 784 112  757 231  112% 116% 

Dane a poplatky 2 089  398  19% 405  112  98% 355% 

Tržby z predaja inv.maj. a materiálu 1 959  2 892  148% 3 008  2 525  96% 115% 

Náklady na pred. Inv.maj.a materiál 697  1 608  231% 42 376  1 604  4% 100% 

Odpisy HIM a NIM 49 809  50 734  102% 6 951  8 267  730% 614% 

Ostatné prevádzkové výnosy 0  1 165    24    4854% 0 

Ostatné prev.náklady 1 582  1 825  114% 4 004  2 055  45% 88% 

PREVADZK.HOSP.VÝSL. 98 862  89 524  91% 90 224  79 148  99% 113% 

Prijaté úroky   9  0 1 489  5 873  1% 0% 

Platené úroky 20 768  19 163  92% 11 710  0  164% 0 

Ostatné finančné výnosy 0  0  0 0  0  0 0 

Ostatné finančné náklady 757  737  97% 1 411  503  52% 147% 

VÝSLEDOK  Z  FIN.OPER. -21 525  -19 891  92% -11 632  5 370  171% -370% 

MIMORIAD.HOSP.VÝS. 0  0    0  0      

HOSP.VÝSLEDOK pred zdanením 77 337  69 633  230% 78 592  84 518  89% 82% 

Daň z príjmov - splatná 17 000  17 386  102% 21 613  16 701  80% 104% 

Daň z príjmov - odložená 0  -395   0  0 0  0  0 

HOSP.VÝSLEDOK PO ZDANENÍ 60 337  52 642  230% 56 979  67 817  92% 78% 

                

Pridaná hodnota 1 029 458 1 019 706 99% 925 040 845 892 110% 121% 

Rentabilita vlastných výkonov 7,99% 6,83% 85% 10,91% 6,78% 63% 101% 

Podiel spotreby mater. na výk. 1,92% 2,56% 133% 2,61% 2,69% 98% 95% 

Podiel osob. nákladov na výk. 71,89% 68,09% 95% 66,01% 65,59% 103% 104% 

Podiel nakup.služieb na výk. 10,42% 16,94% 163% 16,06% 19,69% 106% 86% 
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2.7 VÝSLEDKY OBRATU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.8 PREHĽAD O ŠTRUKTÚRE A POHYBE MAJETKU  
V obstáravacích cenách 

Ukazovateľ 
Zostatok 

k 2012 
k 

31.12.2013 
Prírastok 

kúpou 

Úbytok 
predajom, 
likvidáciou 

Zostatok k 
31.12.2014 

Dlhodobý nehmotný majetok 6 033 6 033 0,00 0,00 6 033 

Pozemky 0 0 100 000 0,00 100 000  

Stavby 62 669 0 895 683 0,00 895 683  

DHM 65 460 50 131 0 0,00 50 131  

Obstaraný DHM 0,00 48 974 0,00 48 974 0,00 

Poskytnuté preddavky DHM 0,00 658 000 0,00 658 000 0,00 

Celkom: 128 129 757 105 995 683 706 974 1 045 814 

Oprávky           

Dlhodobý nehmotný majetok 6 033 0,00 0,00 0,00 0,00 

Stavby -19 596 0,00 45 976   -45 976 

DHM -53 735 -41 558 4 758   -46 316 

Celkom: -73 331 -41 558 50 734   -92 292 

Zostatková účtovná hodnota 201 460 715 547 944 949   953 522 

 
 
 

2.9 FINANČNÉ ÚČTY 

 

Ukazovateľ 
Zostatok k 
31.12. 2012 

Zostatok k 
31.12.2013 

Zostatok k 
31.12.2014 

Peniaze 254  1 417  297  

Účty v bankách 120 828  368 290  131 270  

Ceniny 0,00  201  0,00  

Finančné účty spolu: 121 082  369 908  131 567  

 
 
 
 
 

Výrobková sk.          
v € 

Plan 2014 
Skutočnosť 

2014 
Index I/P 2014 

 

Index I/P 
2013 

Index I/P 
2012 

Index I/P 
2011 

Spínače 214 414  213 052  99,4%  102,7% 96,9% 109,4% 

Prevodovky 15 990  26 070  163,0%  116,8% 137,4% 123,7% 

Káble 392 575  423 903  108,0%  101,4% 90,8% 97,1% 

Statory 611 652  595126  97,29%  89,9% 88,8% 82,2% 

Motory 0,00 0,00 0,0%  0,0% 0,0% 0,0%  

SPOLU 1 220 800  1 282 871  105,3%  96,6% 91,5% 93,0% 
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2.10 VLASTNÉ IMANIE 

 
 

Položky vlastného imania 
Stav k 

31.12.2012 
Stav k 

31.12.2013 
Prírastky Úbytky Presuny 

Stav na k 
31.12.2014 

Základné imanie 7 000  200 000  0,00  0,00  0,00  200 000  

Zákonný rezervný fond 9 958  13 349  2 848  0,00  0,00  16 197  

Štatutárne fondy a ostatné fondy 235 667  95 420  38 789  6 000  0,00  128 210  

Výsledok hospodárenia  67 816  56 979  52 642  15 340  41 638  52 642  

Vlastné imanie 320 442  365 748  94 281  21 340  41 638  397 050  

 

2.11 SOCIÁLNY FOND 

 

Sociálny fond 
Stav 

k 31.12.2013 
Stav 

k 31.12.2014 

Začiatočný stav sociálneho fondu 4 537,40  5987,06 

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 3 775,31  4 217,09  

Tvorba sociálneho fondu zo zisku 1 500,00  1 500 

Ostatná tvorba sociálneho fondu 0,00 0,00 

Tvorba sociálneho fondu spolu 5 275,31  5 717,09 

Čerpanie sociálneho fondu 3 825,65  4 023,65 

Konečný zostatok sociálneho fondu 5 987,06  7680,50 

 

2.12 ZÁVÄZKY 

 

Záväzky 
Stav k 

31.12.2012 
Stav k 

31.12.2013 
Stav na k 

31.12.2014 

Zákonné rezervy 16 043  20 638  20 414  

Dlhodobé záväzky 4 537  5 987  7 681  

Krátkodobé záväzky 73 734  66 183  93 528  

Bankové úvery a pôžičky 0,00  665 000  595 000  

Časové rozlíšenie 0,00  0,00  ,00  

Záväzky spolu: 94 314  757 808  716 623  

 
 Rozdelenie úveru. 

 

Bankový úver Úver celkom 
Úver splatný do 

jedného roka 
Dlhodobý úver 

Commerzbank 595 000,00  70 000,00  525 000,00  
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2.13  ROZDELENIE HV A NÁVRH NA ROZDELENIE ZISKU 

 
 

 

Rozdelenie HV 2012 2013 
Návrh na 

rozdelenie 

Rozdelenie HV pred zdanením 84 518  78 592  69 632  

Výška dane 16 701  21 613  16 991  

čistý zisk 67 817  56 979  52 641  

prídel do rezervného fondu 3 391  2 849  0  

prídel do sociálneho fondu 1 500  1 500  1 500  

prídel do ostatných fondov 52 754  38 790  43 245  

Podiely na zisku pre konateľa a prokuristu 10 172  13 840  7 896  

 
Čiastka zisku za rok 2014 určená na rozdelenie bude rozdelená podľa rozhodnutia válneho zhromaždenia. 
 

2.14 DÔLEŽITÉ ÚDAJE 

 Konsolidovanú úzavierku zostavuje naša matka BECKER ANTRIEBE GmbH, Friedrich – Ebert – Str. 
2, 34 764 Sinn, Spolková republika Nemecko, IČO 009050031 

 Neexistujú podniky, v ktorých je spoločnosť neobmedzene ručiacim spoločníkom 
 Spoločnosť nemá zriadenú organizačnú zložku v zahranicí 
 Spoločnosť neúčtovala o nákladoch na výskum a vývoj 
 Spoločnosť neúčtovala o nadobudnutí vlastných akcií, dočasných listov, obchodných podielov a akcií  

ani obchodných  podielov v materske UJ.  
 

2.15 PREDPOKLADANÝ BUDÚCI  VÝVOJ 
 

 Budúci vývoj spoločnosť sa opiera predovšetkým o dodávky v rámci BECKER ANTRIEBE GmbH 

Sinn,  ktoré sú stabilizujúcim faktorom udržania si požadovanej výkonnosti a tým udržania 

primeranej miery zamestnanosti. V roku 2014 bol podiel obratu na BECKER ANTRIEBE GmbH 

z celkového obratu vo výške 100% a aj budúci vývoj v roku 2015 tomu nebude inak. Rok 2015 

spoločnosť plánovala nárast v obrate o 4% a plánované zámery sa bude snažiť naplniť.  

 Spoločnosť v roku 2015 plánuje obrat na úrovni 1,3 mil.EUR pri tvorbe zisku 99,0 tis.EUR pri 

zachovaní  zamestnanosti na počte 80 zamestnancov. A túto zamestnanosť sa bude snažiť 

spoločnosť udržať. 

2.16  PRÍLOHY 

 Nedeliteľnou prílohou tejto výročnej správy je kompletná účtovná závierka a správa nezávislého 

auditora . 

 účtovná závierka 

 správa audítora 

 súvaha 

 výkaz ziskov a strát 

 poznámky 

 dodatok správy audítora o overení súladu výročnej správy s účtovnou závierkou 



SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA 
 

Štatutárnemu orgánu spoločnosti Becker Slovakia s. r. o., so sídlom Kynceľová 1015,  

974 01 Banská Bystrica  
 

Uskutočnila som audit priloženej účtovnej závierky spoločnosti Becker Slovakia s. r. o., so sídlom 

Kynceľová 1015, 974 01 Banská Bystrica, ktorá  obsahuje súvahu k 31. decembru 2014, výkaz 

ziskov a strát za rok končiaci k uvedenému dátumu a poznámky, ktoré obsahujú prehľad významných 

účtovných zásad a účtovných metód a ďalšie vysvetľujúce informácie. 

 

Zodpovednosť štatutárneho orgánu  spoločnosti za účtovnú závierku 

 

Štatutárny orgán spoločnosti je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky, ktorá poskytuje 

pravdivý a verný obraz v súlade so Zákonom o účtovníctve č. 431/2002 Z.z. v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“) a za interné kontroly, ktoré štatutárny orgán považuje za 

potrebné pre zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku 

podvodu alebo chyby. 

 
Zodpovednosť audítora 

  

Mojou zodpovednosťou je vyjadriť názor na túto účtovnú závierku na základe môjho auditu. Audit 

som uskutočnila v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. Podľa týchto štandardov mám 

dodržiavať etické požiadavky, naplánovať a vykonať audit tak, aby som získala primerané uistenie, že 

účtovná závierka neobsahuje významné nesprávnosti.  

 

Súčasťou auditu je uskutočnenie postupov na získanie audítorských dôkazov o sumách a údajoch 

vykázaných v účtovnej závierke. Zvolené postupy závisia od úsudku audítora, vrátane posúdenia rizík  

významnej nesprávnosti v účtovnej závierke, či už v dôsledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovaní 

tohto rizika audítor berie do úvahy interné kontroly relevantné pre zostavenie účtovnej závierky 

účtovnej jednotky, ktorá poskytuje pravdivý a verný obraz, aby mohol vypracovať audítorské postupy 

vhodné za daných okolností, nie však na účely vyjadrenia názoru na účinnosť interných kontrol 

účtovnej jednotky. Audit ďalej zahŕňa zhodnotenie vhodnosti použitých účtovných zásad a účtovných 

metód a primeranosti účtovných odhadov, ktoré urobil štatutárny orgán, ako aj vyhodnotenie 

prezentácie účtovnej závierky. 

 

Som presvedčená, že audítorské dôkazy, ktoré som získala, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre 

môj názor. 

 

 

Názor 

 

Podľa môjho názoru, účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie spoločnosti 

Becker Slovakia s.r.o., so sídlom Kynceľová 1015, 974 01 Banská Bystrica k 31.12.2014 a 

výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, v súlade so  zákonom 

o účtovníctve. 

 

 

Meno a priezvisko audítora: Ing. Anna Hašková 

Číslo licencie SKAU:  403 

 

Podpis audítora:  

Dátum správy audítora:  04. marca 2015 

Adresa audítora:  ul. A. Hlinku 2556/25, 960 01 Zvolen    
      



Dodatok správy audítora 

 

 

o overení súladu výročnej správy s účtovnou závierkou 

v zmysle zákona č. 540/2007 Z.z. § 23 odsek 5 

 

Štatutárnemu orgánu spoločnosti Becker Slovakia s. r. o. so sídlom Kynceľová 1015, 

974 01 Banská Bystrica  
 

 

I. Overila som účtovnú závierku spoločnosti Becker Slovakia s. r. o. so sídlom Kynceľová 1015, 

974 01 Banská Bystrica (ďalej len spoločnosť) k 31. decembru 2014 uvedenú v prílohe, ku  ktorej som  

dňa 04. marca 2015 vydala správu audítora a v  ktorej som vyjadrila svoj názor v  nasledujúcom znení: 

 

 

Názor  

 

Podľa môjho názoru účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie spoločnosti 

Becker Slovakia s. r. o.  so sídlom Kynceľová 1015, 974 01 Banská Bystrica k 31.12.2014 a výsledku 

jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu v súlade so  zákonom o účtovníctve. 

 

 

II.      Overila som taktiež súlad výročnej správy s vyššie uvedenou účtovnou závierkou.  

 

Za správnosť zostavenia výročnej správy je zodpovedný štatutárny orgán spoločnosti. Mojou úlohou je 

overiť súlad výročnej správy s účtovnou závierkou  a na základe toho vydať dodatok správy audítora 

o súlade výročnej správy s účtovnou závierkou.  

 

Overenie som vykonala v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardami. Tieto štandardy 

požadujú, aby audítor naplánoval a vykonal overenie tak, aby získal primerané uistenie, že informácie 

uvedené vo výročnej správe, ktoré sú predmetom zobrazenia v účtovnej závierke, sú vo všetkých 

významných súvislostiach v súlade s príslušnou účtovnou závierkou.  

 

Informácie uvedené vo výročnej správe som posúdila s informáciami uvedenými v účtovnej závierke 

k 31.decembru 2014. Iné údaje a informácie, ako účtovné informácie získané z účtovnej závierky 

a účtovných kníh som neoverovala. Som presvedčená, že vykonané overenie poskytuje dostatočný 

a vhodný základ pre môj názor. 

 

Podľa môjho názoru  účtovné  informácie  uvedené vo výročnej  správe spoločnosti Becker Slovakia  

s. r. o.  so sídlom  Kynceľová 1015, 974 01 Banská Bystrica  sú v súlade s účtovnou závierkou  k 31. 

decembru 2014. 

 

 

 

Meno a priezvisko audítora: Ing. Anna Hašková 

Číslo licencie SKAU:  403 

Podpis audítora: 

Dátum správy audítora:  04. marca 2015   

Adresa audítora:  ul. A. Hlinku 2556/25, 960 01 Zvolen  
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